
2
4
6
6
7
7
9
10
13
14
15
16
17
18
18
21
24
25
26
27
28
29
29
30
32
34
36
37
38
41

Obsah

Vnitřní titulní list
Na úvod - stručné představení obce
Cesta dějinami naší obce
Od doby ledové k založení obce
První osídlení
Boje o moc
Založení obce
Dolní Vltavice
Správa zboží přes rychty 
Samostatná obec Černá
Bližná
Mokrá
Hrzův újezd Mokerský celkem
Další obce v katastru
Založení pivovaru
Grafit a jeho dolování
Těžba rašeliny u Černé
Potřeba dalších železnic
Kostel a fara
Historie školy v Černé
O sedmset let později
Vznik Československé republiky
Součástí německé říše
Osvobození republiky
Odsun německých občanů
Osidlování obce
Nástup KSČ k moci
Naši představitelé v čele MNV 
Správní reorganizace obcí 
Rodáci z Černé



96

44
45
47
49
53
53
54
55
56
59
61
63
65
65
65
66
66
66
68
69
71
71
73
74
75
76
76
77
78
79
81
82

Jednotné zemědělské družstvo 
Statní statek v Černé
Výstavba Lipenské přehrady
Šedesátá a sedmdesátá léta 20. století
Hlavní výrobní závody v obci 
Sodovkárna - šťavárna - VOS 
Tuhové doly Bližná 
Statek Černá v Pošumaví 
Jachting proslavil obec
Osmdesátá léta 20. století
Největší akce - Mateřská škola 
Letní turistická sezóna - rok 1987
Sametová revoluce - změny a další rozvoj obce
Občanské fórum
Nové volby - končí MNV
Připravuje se privatizace majetku
První restituce
ČOV je nejpotřebnější
Obec rozšiřuje majetek
Přírodní rezervace a památky
Památné objekty
Státem chráněné objekty
Další historicky zajímavé objekty
Dopravní infrastruktura
Lipenské cyklotrasy 
Infopointy
Technická infrastruktura
Občanská vybavenost
Vývoj obyvatelstva
Populační vývoj obyvatelstva v historii obce 
Obnova církevních památek
Výstavby, opravy a rekonstrukce



97

84 Společenský život v obci
87 Život v obci v době turistické sezóny
88 Naši představitelé v historii obce
92 Závěrečné slovo
94 Zdroje ze kterých bylo čerpáno
94 Fotografie v publikaci
95 Obsah


